

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2023-07-06	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SIEPOMAGA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃ
Gmina POZNAŃ	Ulica PL. WŁADYSŁAWA ANDERSA	Nr domu 3	Nr lokalu
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 61-894	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu 616393347
Nr faksu	E-mail siepomaga@siepomaga.pl	Strona www https://www.siepomaga.pl/f/fundacja-siepomaga	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-09-29		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-10-16		
5. Numer REGON	30192950400000	6. Numer KRS	0000396361
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Urban	Prezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Nowik	Wiceprezes Zarządu Fundacji	TAK
	Patryk Urban	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maciej Kotowski	Członek Rady	TAK
	Monika Pawlak	Członek Rady	TAK
	Piotr Sekulski	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Do celów statutowych Fundacji należy działalność na rzecz i w zakresie: 1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2. wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 3. tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej; 4. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 5. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 6. działalności charytatywnej; 7. podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 8. działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 9. działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 10. ochrony i promocji zdrowia; 11. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 12. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 13. działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 14. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 15. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 16. działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 17. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 18. nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 19. wypoczynku dzieci i młodzieży; 20. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 21. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 22. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 23. turystyki i krajoznawstwa; 24. porządku i bezpieczeństwa publicznego; 25. obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 26. upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 27. udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 28. ratownictwa i ochrony ludności; 29. pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 30. upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 31. działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 32. promocji i organizacji wolontariatu; 33. pomocy Polonii i Polakom za granicą; 34. działalności na rzecz kombatanów i osób represjonowanych; 35. działalności na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 2055 oraz z 2022 r. poz. 655); 36. promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 37. działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 38. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 39. rewitalizacji; 40. działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku, w zakresie określonym w którymkolwiek z pkt. 1-39 powyżej.
--	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego poprzez: 1. prowadzenie działań zmierzających do gromadzenia środków finansowych poprzez zbiórki pieniędzy organizowane w sieci Internet za pośrednictwem portali społecznościowych, 2. wspieranie poprzez akcje informacyjne i edukacyjne działalności pożytku publicznego prowadzonej przez osoby trzecie, 3. propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii w prowadzeniu działalności organizacji pożytku publicznego, 4. rozwijanie świadomości w zakresie potrzeb aktywnego uczestnictwa w pracach organizacji pożytku publicznego i wspierania realizowanych przez nie celów, 5. uczestniczenie w projektowaniu, produkcji i udostępnieniu odpowiednich materiałów dla celów edukacyjnych, kampanii, wystaw i środków przekazu, aby wzmacniać i rozwijać działalność organizacji pożytku publicznego w Polsce, 6. finansowanie działań i projektów związanych z działalnością pożytku publicznego, 7. chronienie, pozyskiwanie, administrowanie, wykorzystywanie i rozporządzanie majątkiem Fundacji, w tym prawami własności intelektualnej – zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami prawa; 8. rozwijanie moralnego i finansowego wsparcia dla działalności pożytku publicznego i współdziałanie z innymi organizacjami na tym polu; 9. udzielanie pomocy społecznej, 10. przekazywanie darowizn na rzecz podmiotów wykonujących działalność pożytku publicznego.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. W ramach działań na rzecz podopiecznych Fundacja sfinansowała z otrzymanych darowizn wydatki na łączną kwotę 225 560 598,17 zł, w tym na:

- a) zakup leków i środków medycznych dla podopiecznych o wartości 62 153 152,55 zł,
- b) zakup usług medycznych i rehabilitacyjnych dla podopiecznych o wartości 138 667 374,75 zł,
- c) zakup sprzętu medycznego dla podopiecznych o wartości 5 661 309,33 zł,
- d) zakup protez, nieruchomości, środków transportu dostosowanych do potrzeb podopiecznych i innych przedmiotów niemedyceńskich dla podopiecznych oraz usług remontowych i ubezpieczeniowych o wartości 3 976 814,21 zł,
- e) opłacenie dojazdów na leczenie oraz refundacja kosztów paliwa o wartości 5 985 361,01 zł,
- f) pokrycie kosztów zakwaterowania podopiecznych podczas leczenia o wartości 2 448 486,50 zł,
- g) pomoc finansową dla podopiecznych o wartości 1 967 732,04 zł,
- h) pozostałe materiały i usługi na rzecz podopiecznych o wartości 4 700 367,78 zł.

2. W ramach działań na rzecz wsparcia innych organizacji Fundacja przekazała 152 618 318,99 zł na następujące cele statutowe:

- a) pomoc społeczną,
- b) ochronę i promocję zdrowia,
- c) działalność charytatywną,
- d) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym,
- e) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
- f) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,
- g) ekologię i ochronę zwierząt,
- h) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
- i) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
- j) działalność na rzecz integracji cudzoziemców
- k) ratownictwo i ochrona ludności.

3. Fundacja w 2022 roku w ramach uruchomionych zbiorów własnych w serwisie Siepomaga.pl przeznaczyła 23 618 087,67 zł na pomoc

ofiarom konfliktu zbrojnego w Ukrainie, w tym m.in.:

- a) 3 005 902,57 PLN na zakup artykułów spożywczych przewiezionych i przekazanych ofiarom przebywającym na terenie

Ukrainy

- b) 2 326 879,07 PLN na darowizny pieniężne dla innych organizacji, które w ramach swojej działalności statutowej organizowały pomoc na rzecz osób poszkodowanych w czasie wojny w Ukrainie
- c) 11 254 414,32 PLN na darowizny rzeczowe przewiezione i przekazane ofiarom konfliktu zbrojnego przebywającym na terenie Ukrainy. W ramach darowizn rzeczowych przekazano m.in.: apteczki, materiały opatrunkowe, sprzęt medyczny, łóżka szpitalne, środki higieny osobistej i radiotelefony.

4. W 2022 roku Fundacja sfinansowała z wpłat 1% wydatki w wysokości 19 348 333,43 zł w tym:

a) z wpłat 1% na ogólną działalność Fundacji sfinansowano w szczególności:

- w kwocie 1 152 773,93 zł przekazano darowizny pieniężne dla szpitali oraz organizacji pożytku publicznego na wsparcie ich działań statutowych, które są zbieżne z działaniami Fundacji Siepomaga
- kwotę 199 939,66 zł przeznaczono na zakup zestawów narzędzi do histeroskopii przekazanych Ginekologiczno – Położniczemu Szpitalowi Klinicznemu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
- kwotę 656 664,72 zł przeznaczono na zakup ambulansu typu C (samochód Mercedes-Benz Sprinter) wraz z wyposażeniem, który został przekazany Ostrzeszowskiemu Centrum Zdrowia Sp. z o.o.
- z kwoty 151 002,80 zł zakupiono sprzęt strażacki przekazany Ochotniczej Straży Pożarnej w Gaszynie

b) z wpłat 1% na cele szczegółowe sfinansowano:

- w kwocie 14 133 714,69 zł pomoc społeczną dla Podopiecznych w formie tzw. renty siepomaga i refundacji lub opłacenia wydatków m.in. na leki, sprzęt i usługi medyczne oraz na inne artykuły, sprzęty i usługi zaspokajające podstawowe potrzeby życiowe,
- kwotę 1 502 486,58 zł przekazano Fundacji RatujemyZwierzaki.pl na realizację celów statutowych, mieszczących się w sferze działalności pożytku publicznego w zakresie zadań wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24.04.2003 r. w zakresie pokrywającym się z celami statutowymi Fundacji Siepomaga.

5. Akcje fundraisingowe

W styczniu 2022 po raz kolejny Fundacja Siepomaga włączyła się w działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas 30. Finału WOŚP w styczniu 2022 r. udało nam się zaangażować 127 777 osób i zebrać kwotę 4 112 064,00 zł na zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

Dzięki wspólnej kampanii z Fundacją Św. Mikołaj dla Seniora zebraliśmy 125 418,00 zł dla osób przebywających w Domach Pomocy

Społecznej w całej Polsce, a także na zakup niezbędnego sprzętu.

Od początku wybuchu wojny w Ukrainie Fundacja Siepomaga rozpoczęła ogólnopolską zbiórkę na rzecz ofiar wojny docierając z pomocą

tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna. W ramach pomocy ofiarom wojny Fundacja przeprowadziła kilka różnych zbiórek, żeby zaspokoić potrzeby, które w danym momencie były najważniejsze.

W ramach wsparcia ofiar wojny w marcu 2022 roku największe polskie organizacje biznesowe połączyły siły, by dostarczyć pomoc obywatelom ukraińskim uciekającym przed wojną. W inicjatywę włączyły się: Pracodawcy RP, Corporate Connections, BNI Polska, Polska Rada Biznesu, Konfederacja Lewiatan, Związek Pracodawców Business Centre Club, Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza. Łącznie zebrano 2 052 152,00 zł.

Dodatkowo Fundacja Siepomaga uruchomiła również zbiórkę na pomoc rodzinom z Ukrainy, które uciekły przed wojną i znalazły

schronienie w polskich rodzinach. Zebranych zostało 700 801,00 zł.

W związku z dramatyczną sytuacją w Ukrainie w okresie zimowym Fundacja Siepomaga uruchomiła zbiórkę na zakup generatorów

prądu, paliwa i innego sprzętu potrzebnego dla mieszkańców dotkniętych skutkami wojny w Ukrainie, by przetrwać zimę. W akcję

włączyło się 25 914 Darczyńców i zebrano 2 141 253,00 zł.

W maju z okazji Dnia Matki Fundacja Siepomaga rozpoczęła akcję dla mam opiekujących się chorymi dziećmi, które prowadzą zbiórki na

siepomaga.pl W ramach akcji mamy otrzymały wsparcie finansowe na pomoc wytchnieniową. Łącznie zostało zebranych 114 200,00 zł.

W 2022 r. Fundacja Siepomaga wraz z Fundacją Nie Zapomnij o Nas, ponownie włączyła się w akcję pomocy żołnierzom AK, którzy brali

udział w Powstaniu Warszawskim, a dziś potrzebują stałej pomocy. W akcji, w którą zaangażowało się 9 882 Darczyńców, zebrano 309 381,00 zł.

W ramach kampanii #wykluczeniSMA Fundacja Siepomaga zbiera środki na zasilenie zbiórek dzieci z SMA, które posiadają aktywne zbiórki na Siepomaga.pl, nie zakwalifikowały się na przeprowadzenie terapii genowej w Polsce i nadal zbierają środki na ten cel. Łącznie zostało zebranych 377 365,00 zł.

Pod koniec roku Fundacja Siepomaga wraz ze Stowarzyszeniem mali bracia Ubogich zorganizowała kampanię "Podaruj Wigilię" dla samotnych seniorów. Akcja miała na celu zbiórkę środków na wsparcie osób starszych i samotnych w okresie Świąt Bożego Narodzenia. W akcję zaangażowało się 17 627 osób, co pozwoliło zebrać 451 815,00 zł.

Kolejny rok kontynuowana była akcja pt. „Pomorze Biega i Pomaga”. Celem tej akcji było zaangażowanie biegaczy z Pomorza do pomocy podopiecznym akcji. Akcja była prowadzona wraz z Radiem Gdańsk. Bieg z jednej strony nagłaśniał problem choroby podopiecznych, z drugiej pozwolił zebrać na ich wsparcie ponad 69 992,00 zł.

W 2022 roku Fundacja Siepomaga kontynuowała również współpracę z Charytatywni Allegro. Umożliwiło to zaangażowanie darczyńców w zbiórkę pieniędzy dla Potrzebujących Fundacji Siepomaga. Darczyńcy poprzez wystawienie swoich rzeczy na charytatywni allegro wsparli poszczególne zbiórki na siepomaga.pl kwotą 530 679,03 zł.

W 2022 roku Fundacja w dalszym ciągu współpracowała z innymi organizacjami pozarządowymi w ramach portalu fundraisingowego Siepomaga.pl. Dzięki tej działalności organizacje pozarządowe pozyskały fundusze dla swoich podopiecznych i na działania statutowe.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	4923	
	Osoby prawne	458	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie wystąpili tacy odbiorcy.

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Działalność statutowa prowadzona w formie nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, obejmowała działalność społecznie użyteczną prowadzoną w sferze zadań publicznych określonych w ustawie z dn. 24.04.2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Fundacja w 2022 roku prowadziła działania służące ochronie i poprawie zdrowia podopiecznych, w szczególności: - zakup sprzętu medycznego i leków, - organizowanie i finansowanie leczenia i rehabilitacji, - organizowanie i finansowanie operacji w kraju i za granicą.	94.99.Z	9 306 564,15 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Fundacja Siepomaga w 2022 roku w ramach nieodpłatnej działalności statutowej prowadziła działania w sferze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej. W szczególności były to takie działania jak: - zakup artykułów, sprzętów i innych przedmiotów niemedyceńskich oraz usług zaspokajających podstawowe potrzeby życiowe podopiecznych Fundacji Siepomaga, w tym m.in. nieruchomości, środki transportu dostosowane do potrzeb podopiecznych, a także usługi remontowe i ubezpieczeniowe, - pomoc finansowa dla podopiecznych.	94.99.Z	8 841 735,50 zł
3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Fundacja w 2022 roku prowadziła działania mające na celu pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, takie jak: - przekazywanie ofiarom przebywającym na terenie Ukrainy darowizn rzeczowych w postaci m.in.: artykułów spożywczych, apteczek, materiałów opatrunkowych, sprzętu medycznego, łóżek szpitalnych, środków higieny osobistej i radiotelefonów - przekazywanie wsparcia finansowego rodzinom z Ukrainy, które uciekły przed wojną do Polski - zakup i przekazywanie agregatów prądotwórczych do miejsc na terenie Ukrainy odciętych od prądu	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		467 485 979,26 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		453 079 189,51 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		14 391 813,71 zł
e) pozostałe przychody		14 976,04 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		19 348 333,43 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		433 730 856,08 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	409 690 669,09 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	24 040 186,99 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		14 406 789,75 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		40 697 077,48 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		19 348 333,43 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Darowizny finansowe dla szpitali oraz organizacji pożytku publicznego na wsparcie ich działań statutowych, które są zbieżne z celami Fundacji Siepomaga	1 152 773,93 zł
2	Zakup ambulansu typu C (samochód Mercedes-Benz Sprinter) wraz z wyposażeniem, który został przekazany Ostrzeszowskiemu Centrum Zdrowia Sp. z o.o.	656 664,72 zł
3	Zakup zestawów narzędzi do histeroskopii przekazanych Ginekologiczno – Położniczemu Szpitalowi Klinicznemu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu	199 939,66 zł
4	Zakup sprzętu strażackiego, który został przekazany Ochotniczej Straży Pożarnej w Gaszynie	151 002,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Przekazanie Fundacji RatujemyZwierzaki.pl środków na realizację celów statutowych, mieszczących się w sferze działalności pożytku publicznego w zakresie zadań wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24.04.2003 r. w zakresie pokrywającym się z celami statutowymi Fundacji Siepomaga	1 502 486,58 zł
2	Podopieczny 1	337 158,69 zł
3	Podopieczny 2	155 793,61 zł
4	Podopieczny 3	131 994,93 zł
5	Podopieczny 4	108 580,30 zł
6	Podopieczny 5	95 584,70 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	454 299 447,88 zł	19 348 333,43 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	451 271 934,32 zł	19 348 333,43 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	232,99 zł	
e) koszty administracyjne	3 013 977,71 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	13 302,86 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	201 984,55 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 807 255,19 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 120 908 824,54 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		27 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		22,53 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		1 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 469 345,18 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 461 678,81 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 102 415,08 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	359 263,73 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	7 666,37 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 469 345,18 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 469 345,18 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		11 780,31 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		8 069,66 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	33 378,66 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	60 538,43 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie			
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------------	---------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

[Dodane 03.11.2025]

Wyjaśnienia dotyczące różnicy między przychodami z 1% PIT zawartymi w informacji dodatkowej oraz sprawozdaniu merytorycznym Fundacji, a kwotami wg informacji Ministerstwa Finansów:

Fundacja Siepomaga rozpoznaje przychody z wpłat środków z 1% PIT w okresie sprawozdawczym (jak również przychody z podstawowej swojej działalności, jaką jest w szczególności prowadzenie zbiorów na cele charytatywne w Internecie) do wysokości kosztów poniesionych z tych wpłat, zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości - zasadą memoriałową (art. 6 ust. 1 Ustawy). Niewydatkowane środki stanowią na dzień bilansowy rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Specyfika działania Fundacji Siepomaga - przyjmowanie środków (w tym także z 1% PIT) z przeznaczeniem na konkretny cel statutowy, np. pomocy społecznej w przyszłości (np. leczenie albo inne wsparcie konkretnego wskazanego Podopiecznego) powoduje, że Fundacja Siepomaga ma obowiązek odroczenia rozpoznania przychodu i kosztu do momentu wydatkowania środków, ponieważ przepisy Ustawy o rachunkowości wymagają prezentowania operacji zgodnie z zasadą wyższości treści ekonomicznej transakcji nad jej formą (art. 4 ust. 1 oraz ust. 1a i 1b Ustawy). W sytuacji Fundacji Siepomaga:

- formą prawną otrzymania środków z 1% PIT jest ich przekazanie Fundacji Siepomaga przez Ministerstwo Finansów na cele statutowe,

- treścią ekonomiczną (która ma priorytet) jest wcześniejsza decyzja konkretnego podatnika PIT o przekazaniu 1% swojego PIT na konkretny cel szczegółowy (wsparcie konkretnego Potrzebującego albo Organizacji), a Ministerstwo Finansów i Fundacja Siepomaga pozostają wykonawcami tej decyzji.

W związku z tym, że zgodnie z informacją w sekcji III.1 formularza sprawozdania merytorycznego przychody wykazywane w tym miejscu sprawozdania powinny być zgodne z rachunkiem zysków i strat, a z kolei przychody prezentowane w pkt III.2 sprawozdania powinny być tymi samymi przychodami, co w punkcie III.1, tylko przedstawionymi wg źródeł ich uzyskania, Fundacja Siepomaga zawarła we wskazanych polach sprawozdań merytorycznych dane zgodne z tymi wykazanymi w sprawozdaniach finansowych.

Jednocześnie Fundacja Siepomaga zawarła w Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego, w punkcie dotyczącym danych na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% PIT oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% PIT szczegółowe informacje dotyczące ewidencji księgowej wpłat z 1% i ich ujęcia w bilansie oraz rachunku zysków i strat, a także informację na temat sumy otrzymanych wpłat z 1% PIT, które zgodne są z sumą wpływów tych wpłat na rachunek bankowy Fundacji w danym roku. W 2022 roku Fundacja uzyskała wpłaty z 1% w wysokości: 54 383 228,65 zł.

Poniżej zamieszczono również kalkulację dotyczącą wartości wpisanej w pkt III.3.1 Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego:

A. Stan środków z 1% PIT na pierwszy dzień 2021 r.: 14 593 238,06 zł

B. Wpływ środków 1% PIT w 2021 r.: 33 657 035,16 zł

C. Wydatkowanie środków 1% PIT w 2021 r.: 7 553 195,74 zł

D. Stan środków z 1% PIT na pierwszy dzień 2022 r. (A + B - C): 40 697 077,48 zł

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Monika Urban, Agnieszka Nowik, Patryk Urban	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-06
--	---	-------------------------------	------------